[image: image1.jpg]_ﬁ_%_

['® )
=

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 февраля 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 210

Об утверждении условий предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений (в том числе на обустройство пешеходных переходов в соответствии с национальными стандартами и ремонт пешеходных дорожек)

В соответствии с подпунктом 6 пункта 5 Порядка предоставления субсидий местным бюджетам Томской области на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденного постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 484а «Об утверждении государственной программы "Развитие транспортной системы в Томской области», пунктом 4 Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» бюджетам поселений Верхнекетского района, утверждённым решением Думы Верхнекетского района от 26.12.2013 № 97, решением Думы Верхнекетского района от 29.10.2013 № 77 «О муниципальном Дорожном фонде муниципального образования «Верхнекетский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений (в том числе на обустройство пешеходных переходов в соответствии с национальными стандартами и ремонт пешеходных дорожек) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.
И.о. Главы Верхнекетского  района                                                           В.И. Бобров
Бурган С.А.

2-19-40

Дело-2, УФ – 1, поселения - 9, Бобров В.И. -1, Толмачева А.С. – 1
Утверждено
постановлением Администрации

Верхнекетского района

от 27 февраля 2018 г. № 210
Условия
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений (в том числе на обустройство пешеходных переходов в соответствии с национальными стандартами и ремонт пешеходных дорожек)
1. Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений (в том числе на обустройство пешеходных переходов в соответствии с национальными стандартами и ремонт пешеходных дорожек) (далее – Межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам городского, сельских поселений Верхнекетского района (далее – поселения) на выполнение полномочий органов местного самоуправления поселений по осуществлению дорожной деятельности в части капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений (далее - автомобильные дороги местного значения) (в том числе на обустройство пешеходных переходов в соответствии с национальными стандартами (в первоочередном порядке предусматривается их оснащение вблизи школ и других образовательных организаций) и ремонт пешеходных дорожек).

2. Общий объем Межбюджетных трансфертов, подлежащий предоставлению в соответствии с настоящими Условиями, устанавливается решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на очередной финансовый год.

3. Межбюджетные трансферты предоставляются поселениям в пределах средств, предусмотренных в муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Верхнекетский район» за счет:

- субсидии из областного бюджета на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области»;

- части налоговых и неналоговых доходов местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – районный бюджет) в целях выполнения условий софинансирования, установленных Порядком предоставления субсидий местным бюджетам Томской области на капитальный ремонт и (или) ремонт авто-мобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 484а «Об утверждении государственной программы «Развитие транспортной системы в Томской области».

4. Межбюджетные трансферты перечисляются поселениям в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» и утвержденным кассовым планом.

5. Предоставление Межбюджетных трансфертов осуществляется на основании соглашений, заключенных между Администрацией Верхнекетского района и администрациями поселений Верхнекетского района (далее – Соглашение).

6. Условиями предоставления Межбюджетных трансфертов являются:
6.1. соблюдение поселениями требований настоящих Условий;

6.2. наличие проектной документации и положительное заключение государственной экспертизы на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения;

6.3. наличие смет на ремонт автомобильных дорог местного значения;

6.4. наличие заключений о достоверности определения сметной стоимости на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог местного значения;

6.5. наличие документов подтверждающих право собственности поселений на объекты капитального ремонта и (или) ремонта;

6.6. наличие программы комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений или заключенных муниципальных контрактов на их разработку;

6.7. наличие муниципальных правовых актов об утверждении объектов капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений (в том числе перечень обустраиваемых пешеходных переходов и ремонтируемых пешеходных дорожек) с указанием плановых значений показателей результативности предоставления Межбюджетных трансфертов, предусмотренных в Соглашении;

6.8. размещение муниципальными заказчиками в единой информационной системе в сфере закупок извещения о проведении конкурентных способов определения поставщиков или осуществление закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) до 1 июня текущего года;

6.9. согласие поселений на осуществление Администрацией Верхнекетского района и должностным лицом, осуществляющим внутренний муниципальный финансовый контроль, проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления Межбюджетных трансфертов.
7. Условиями расходования Межбюджетных трансфертов являются:

7.1. целевое использование Межбюджетных трансфертов;

7.2. своевременное предоставление отчетов об использовании Межбюджетных трансфертов по формам и в сроки, установленные в Соглашении;

7.3. достижение целевого значения показателей результативности предоставления Межбюджетных трансфертов, предусмотренных в Соглашении;

7.4. иные условия расходования Межбюджетных трансфертов, предусмотренные Соглашением.

8. Экономия Межбюджетных трансфертов, полученная по результатам проведения конкурсных процедур, может быть использована поселениями на цели, предусмотренные пунктом 1 настоящих Условий, при условии размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещений о проведении конкурентных способов определения поставщиков до 1 августа текущего года.

9. В случае неиспользования или нецелевого использования Межбюджетных трансфертов, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Верхнекетский район» в установленном бюджетным законодательством порядке.

10. Контроль за целевым использованием Межбюджетных трансфертов осуществляет Администрация Верхнекетского района.